^a *Corretto su XII* ^b *ianuinarum: ripetuto* ^c *1/2 riga.*

1214, marzo 17, *in capitulo*

Mulacius di Alba acquista da Ogerio Rabinante un mulo e un asino al prezzo di 9 lire, impegnandosi a pagare 60 soldi a Pentecoste, altrettanti a San Michele e a Natale.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Carta Ogerii Rabinantis.

Testes Ansaldus Bavosus et Bonavia Rustici et Restagnus. Ego Mulacius Albe confiteor me recepisse a te Ogerio Rabinanti mulum I, qui fuit defrenatus bocardus, et asinum I album cum omni suo vicio precio finito librarum novem ianuinorum, quas tibi solvere promitto per hos terminos: ad Pentecosten soldos LX et ad festum sancti Michaelis soldos LX et ad Nativitatem soldos LX, alioquin penam dupli <et cetera>, et omnes expensas et cetera, et sic iuro ad sancta Dei evangelia et cetera ***^a. Actum in capitulo, die ut supra.

^a ¼ di riga.

1214, marzo 17, *in capitulo*

Fortunerii di Marsiglia dichiara di avere ricevuto in mutuo da Enrico di Priero una somma non specificata di genovini, destinata all'acquisto di merci e animali, dei quali viene fornito l'elenco, impegnandosi a pagare 69 reali coronati entro 15 giorni dallo sbarco a Marsiglia.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Carta^a Enrici de Priero.

Testes Poncius Pennavaria et Petrus Catalanus et Vivaldus Cavaçutus^b. Ego Fortunerii de Massilia confiteor me recepisse et habuisse mutuo a te

Enrico tot tuorum denariorum ianuinorum, renuncians exceptioni non numerate pecunie, de quibus promitto tibi dare in Massilia, ad dies XV postquam applicuero Massiliam, in nave Iacobi, libras LXVIII regalium coronatorum. De quibus tuis denariis confiteor me emisse centenaria XII canapi filati et centenaria IIII canapi non filati et duodenas XVI concarum et beccunas C et cravunas CC, de quibus tibi do et trado possessionem, quousque de predicto debito in/tegre (c. 88v.) sis solutus et generaliter omnia bona mea et promitto ipsum avere pro meo deffendere ubicumque potero bona fide. Predicta omnia tibi attendere promitto sub pena dupli, sana tamen eunte dicta nave vel maiore parte rerum. Actum in capitulo, die XVII martii *** c. MCCXIII, indictione II.

^a *Segue, depennato*, Fortunerii ^b Vivaldus: *nel margine esterno*; Cavaçutus: *nell'interlinea inferiore* ^c *1 riga e 1/3*

634

1214, marzo 17, *in capitulo*

Terrino Alamanno rilascia procura a Bongiovanni Scaglia per la riscossione di alcune accommendationes delle quali fornisce i relativi instrumenta.

Precede il documento: « Ego Willelmus notarius hanc cartam feci et dedi Bonoiohanni Scalie precepto domini Rollandi Medici, iudicis comunis »; in calce, nel margine esterno: « n. ».

Carta hospitalis Sancti Iohannis.

Testes Girardus de Hospitali et Bonavia Rustici et Ansaldus Bavosus. Ego Terrinus Alamannus constituo te Bonumiohannem Scalam ad recipiendum et recolligendum quasdam accommendationes meas, de quibus vobis dimitto instrumenta: unum super Balduinum Occelli et aliud super Panariam et aliud super Anselmum porcarium et aliud super Andream remarolium et aliud super Willelmum de Spolturno. Et quicquid inde feceris et ratum et firmum habebis et si accideret quod deficerem in isto itinere, possis ipsas pro mea anima distribuere bona fide^a. Actum ut supra, loco et die.

^a *Segue ripetuto*: pro mea anima

1214, marzo 17, *in capitulo*

Guglielmo Fresia di Portomaurizio acquista da Ansaldo di Marengo una partita di suole, impegnandosi a pagare 50 soldi entro la festività di San Giovanni Battista.

Precede il documento: « Ego Willelmus notarius hanc cartam feci »; in calce, nel margine esterno: « de. III ».

Carta Ansaldi Marenchi.

Testes Restagnus nuncius et Ugo fornarius. Ego Willelmus Fresia de Portu Mauricio confiteor me recepisse et emisse a te Ansaldo tot soleas, de quibus promitto tibi dare sodos L ianuinorum usque ad sanctum Iohannem de iunio proximum, alioquin penam dupli et cetera, et omnes expensas et cetera. Actum in capitulo, die ut supra.

1214, marzo 17, *in domo Oberti Albe*

Baldovino, fratello di Ido Bocca di Livellato, riacquista da Rolando di Bolzaneto un mulo, già vendutogli e per il quale gli sono dovute ancora 8 lire e mezza, che non vengono più conteggiate, impegnandosi al pagamento di 3 lire e mezza, di cui verserà 10 soldi entro tre giorni a Genova e 60 soldi entro il mese di maggio.

Nel margine esterno « [de] II ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Carta Rolandi de Bolçoneto^a.

Testes Willelmus barletarius et Obertus Albe et Albertus Proardus et Caravellus^b. Ego Balduinus, frater Idonis Bucche de Livellato, confiteor me

recepisse et emisse a te Rolando mulum I nigrum cum omni suo vicio quem tibi vendidi, de quo michi debebas dare adhuc libras VIII ½ ianuinorum que in eo excusantur. Et insuper tibi dare promitto libras III ½ ianuinorum, quas tibi dare promitto usque ad dies IIII soldos X in Ianua et usque ad medium madium soldos LX ianuinorum, alioquin penam dupli <et cetera>, et omnes expensas et cetera. Actum in domo Oberti Albe, die ut supra.

^a Bolçoneto: *su rasura*

^b Caravellus: *vellus in sopralinea*.

637

1214, marzo 17, *in domo scribe*

Ansaldo de Granera dichiara di avere ricevuto una quantità non specificata di genovini, impegnandosi a pagare, entro un mese dallo sbarco, 6 lire e 10 soldi di reali coronati, se la nave approderà a Marsiglia, 6 lire e 4 soldi di mergugliesi se approderà a Narbona.

La carta presenta un'ampia roscatura lungo il margine superiore. Un'abrasione nel margine esterno della carta rende l'atto in parte illeggibile. La restituzione è stata fatta sulla base di una riproduzione fotografica e resa in corsivo (v. Introduzione).

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(c. 89 r.) Carta [...]

Ego Arnaldus de Granera confiteor me recepisse et *habuisse* [...] tot denariorum ianuinorum, renuncians exceptioni et cetera, de quibus promitto tibi dare *apud Massiliam*, si ibi navis tua fecerit portum pro discarrigare, libras VI et soldos X *regalium coronatorum*, et <si> Nerbonam fecerimus portum libras VI et soldos IIII de mercoliensibus, *expeditos a curia et ab omni* dacita et avaria, infra mensem I ex quo in aliquo ditorum *locorum applicuerimus causa* discarrigandi, sana eunte nave dicta vel maiore parte rerum, *sub pena* dupli et cetera et omnes expensas et cetera. Actum in domo scribe, die *ut supra*.

1214, marzo 18, *in domo Willelmi de Flandola*

Mobilia, figlia del fu Diotisalvi Pugno, vende a Gandolfo citaynus un terreno con tutto ciò che vi insiste, al prezzo di 20 soldi.

Un'abrasione nel margine esterno della carta rende l'atto in parte illeggibile. La restituzione è stata fatta sulla base di una riproduzione fotografica e resa in corsivo (v. Introduzione).

Precede il documento: « Ego Willelmus notarius hanc cartam feci ».

Carta Gandulfi citayni.

Testes Girardinus Petaretus de Legino et Bernardus bastasius. Ego Mobilia, filia quondam Detesalvi Pugni, presentibus Ottone Vicio et Petro Moçio, meos consiliatores^a, vendo, trado et cedo tibi Gandulfo^b pro meis alimentis *tolas XII ½ terre cum omni super se habente et si plus est sit tua eodem precio, que iacet ad Leginum, cui coberet emptor et heredes Poncii^c, a duabus via, precio finito soldorum XX ianuinorum, de quo me quietam et solutam voco, renuncians exceptioni non numerate peccunie. Quam vendictionem tibi Gandulfo et tuis heredibus et cetera, alioquin penam dupli et cetera. Possessionem et dominium et cetera. Et sic iuro ad sancta Dei evangelia attendere et non contravenire. Actum in domo Willelmi de Flandola, qua stabat dicta Mobilia, die XVIII martii.*

^a meos consiliatores: *così* ^b tibi Gandulfo: *in soprilinea* ^c Poncii: *ripetuto*.

1214, marzo 18, *in capitulo*

Pietro Arnaldo di Narbona promette a Giacomo pellicarius di conservarlo indenne dalla fideiussione prestatagli per 25 lire.

Un'abrasione nel margine esterno della carta rende l'atto in parte illeggibile. La restituzione è stata fatta sulla base di una riproduzione fotografica e resa in corsivo (v. Introduzione).